Publicado em 19 de outubro de 2022

DECRETO Nº 14.562/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam transferidos, sem aumento de despesas, da Secretaria Municipal de

Ciência, Tecnologia e Inovação para a Secretaria Executiva, os cargos constantes do

Anexo do presente Decreto.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração adotará as providências necessárias

para o cumprimento do presente Decreto. Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, 18 de Outubro de 2022.

Axel Grael – Prefeito

Anexo ao Decreto Nº 14.562/2022

Cargos transferidos da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação

QUANTIDADE      CARGO        SÍMBOLO         OCUPADO POR

01                             Diretor                DG,                Leandro Augusto da Silva

01                            Assessor B           CC-2              Nilton Castiho de Oliveira

01                            Assessor C           CC-3              Clarice policarpo Bezerra de Souza